
Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 

Государственное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования 

Волгоградская государственная академия последипломного образования 

(ГАУ ДПО «ВГАПО») 

 

Приказ 
 

« 10 » февраля 2021 г.         №   26    . 
 

об итогах регионального конкурса  

творческих работ обучающихся 1-11-х классов  

образовательных организаций Волгоградской области 

«Герой войны, достойный Славы, родной наш город Волгоград!», 

посвященного 78-й годовщине Победы в Сталинградской битве 

 

Во исполнение положения о региональном конкурсе творческих работ обу-

чающихся 1-11-х классов образовательных организаций Волгоградской области 

«Герой войны, достойный Славы, родной наш город Волгоград!», посвященного 

78-й годовщине Победы в Сталинградской битве, и на основании Протокола реше-

ния Жюри конкурса, организованного и проведенного региональным Ресурсным 

центром гражданско-патриотического воспитания и Центром воспитательной ра-

боты ГАУ ДПО «ВГАПО» (директор – проф. Д.В. Полежаев) на базе МОУ 

«СШ № 65» Красноармейского района Волгограда при поддержке Красноармей-

ского территориального управления департамента образования администрации 

Волгограда и Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоград-

ской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Абсолютными Победителями конкурса («Гран-при») признаются: 

в номинации «Имена героев на карте города-героя Волгограда» (рисунки и 

фотографии): 
Павлов Вячеслав Андреевич, МОУ «СШ № 83» Центрального района (Волгоград). 

в номинации «Имена героев на карте города-героя Волгограда» (сочинения): 
Вовк Денис Николаевич, МБОУ «Ерзовская СШ им. Героя Советского Союза 

Гончарова П.А.» (Волгоградская обл.) 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(презентации и видеоролики): 
Кузнецова Ирина Александровна, МОУ «СШ № 31» Красноармейского района 

(Волгоград). 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(сочинения): 
Павлык Алина Сергеевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград). 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(стихотворения): 
Попов Сергей Евгеньевич, МБОУ «Добринский лицей» Урюпинского района (Вол-

гоградская обл.) 



 2 

в номинации «Мы наследники ваши, защитники Сталинграда!» (проектно-

исследовательские работы): 
Джаватханова Милана Алаудиновна, МКОУ «Семиченская СШ» Котельниковского 

района (Волгоградская обл.) 

в номинации «Жить в Волгограде» (волонтерские инициативы) следующие 

участники: 
Божескова Анастасия, Баенбай Руфат, Мязина Екатерина, Огай Александра, 

МОУ «СОШ» п. Куйбышев Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.) 

2. Победителями регионального конкурса с награждением дипломом 

Победителя (Первое место) признаются  

в номинации «Имена героев на карте города-героя Волгограда» (рисунки и 

фотографии) следующие участники: 
Одинева Дарья Сергеевна, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Гришанова Евгения Дмитриевна, МОУ «СОШ № 1» р.п. Средняя Ахтуба (Волго-

градская обл.); 

Федоренко Алина Руслановна, МОУ «СШ № 120» Красноармейского района (Волгоград). 

в номинации «Имена героев на карте города-героя Волгограда» (сочинения) 

следующие участники: 
Орехов Петр Дмитриевич, МОУ «СШ № 3» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Дорошенко Дарья Романовна, МОУ «Гимназия № 2» Красноармейского района 

(Волгоград); 

Савин Артем Игоревич, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Ли Станислав Витальевич, МКОУ «Райгородская СШ» Светлоярского района (Вол-

гоградская обл.); 

Кузьмина Элина Олеговна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Ракович Арсений Игоревич, МКОУ «Большетерновская СШ» Чернышковского 

района (Волгоградская обл.) 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(презентации и видеоролики) следующие участники: 
Безверхов Захар Владимирович, МКОУ «Петрунинская СШ» Камышинского рай-

она (Волгоградская обл.); 

Воронцова Анастасия Егоровна, Горско-Урюпинский филиал МБОУ «Добринский 

лицей» Урюпинского района (Волгоградская обл.); 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(сочинения): 
Шестых Николай Игоревич, МОУ «Лицей № 1» Красноармейского района (Волгоград); 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(стихотворения): 
Доценко Ксения Павловна, МОУ «СШ № 32» Краснооктябрьского района (Волгоград); 

в номинации «Мы наследники ваши, защитники Сталинграда!» (проектно-

исследовательские работы) следующие участники: 
Астахова Елена Витальевна, МОУ «Лицей № 7» Дзержинского района (Волгоград); 

Кузнецова Полина, МОУ «СШ № 31» Красноармейского района (Волгоград); 

Воронцова Ярослава Игоревна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Вол-

гоград); 



 3 

в номинации «Жить в Волгограде» (волонтерские инициативы) следующие 

участники: 
Павлык Алина Сергеевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Шеховцова Екатерина Андреевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района 

(Волгоград). 

3. Лауреатами регионального конкурса (Второе место) признаются  

в номинации «Имена героев на карте города-героя Волгограда» (рисунки и 

фотографии) следующие участники: 
Владимирова Василиса Алексеевна, МКОУ «СШ № 5» (г. Фролово, Волгоградская 

обл.); 

Дмитриева Виктория Александровна, МОУ «СШ № 38» Красноармейского района 

(Волгоград); 

Налимов Артем Владимирович, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Быкова Александра Сергеевна, МОУ «СШ № 33» Дзержинского района (Волгоград); 

Павлык Олеся Сергеевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Цымбаленко Сергей Викторович, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волго-

град); 

в номинации «Имена героев на карте города-героя Волгограда» (сочинения) 

следующие участники: 
Казикин Иван Васильевич, МОУ «СШ № 78» Краснооктябрьскиого района (Волгоград); 

Долгачев Сергей Владимирович, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Загаев Амир Рустамович, МОУ «Гимназия № 6» Красноармейского района (Волгоград); 

Лоскутов Артем Алексеевич, МОУ «Гимназия № 8» Красноармейского района (Волгоград); 

Конина Анастасия Дмитриевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волго-

град); 

Калмыкова Валерия Юрьевна, МБОУ «Добринский лицей» Урюпинского района (Вол-

гоградская обл.); 

Кочубей Евгений Евгеньевич, МКОУ «СШ № 5» (г. Фролово, Волгоградская обл.); 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(презентации и видеоролики) следующие участники: 
Катунина Екатерина, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Плотников Артѐм Вадимович, МОУ «Гимназия № 6» Красноармейского района (Волго-

град);  

Кошелев Алексей Иванович, Горско-Урюпинский филиал МБОУ «Добринский лицей» 

Урюпинского района (Волгоградская обл.); 

Ежов Даниил Михайлович, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского района (Волгоград); 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(сочинения) следующие участники: 
Земцова Дарья Александровна, МКОУ «Семиченская СШ» Котельниковского района 

(Волгоградская обл.); 

Вавилова Карина Анатольевна, МКОУ «Петрунинская СШ» Камышинского района 

(Волгоградская обл.); 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(стихотворения) следующие участники: 
Каадзе Богдан Романович, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград);  

Гузенко Артем Александрович, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского района (Волго-

град); 



 4 

в номинации «Мы наследники ваши, защитники Сталинграда!» (проектно-

исследовательские работы) следующие участники: 
Михеева Екатерина Александровна, МБОУ «Салтынская СШ» Урюпинского района 

(Волгоградская обл.); 

Шевченко Светлана Александровна, МОУ «СШ № 115» Красноармейского района 

(Волгоград); 

Польянинков Дмитрий Юрьевич, МОУ «СШ № 101» Дзержинского района (Волгоград); 

в номинации «Жить в Волгограде» (волонтерские инициативы) следующие 

участники: 
Белова Елизавета Романовна, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Денисова Дарья Евгеньевна, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Григорьева Неля Борисовна, МОУ «СОШ» п. Куйбышев Среднеахтубинского района 

(Волгоградская обл.); 

4. Лауреатами регионального конкурса (Третье место) признаются  

в номинации «Имена героев на карте города-героя Волгограда» (рисунки и 

фотографии) следующие участники: 
Рыбников Артем Михайлович, МОУ «НШ № 2» (Волгоград); 

Коннова Анастасия Сергеевна, МОУ «СШ № 17» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Зинченко Арсений Сергеевич, МОУ «СШ № 75» Красноармейского района (Волгоград); 

Осадчая Варвара Денисовна, МОУ «СШ № 89» Дзержинского района (Волгоград); 

Минаев Дмитрий, МОУ «Гимназия № 6» Красноармейского района (Волгоград); 

Звонарева-Мирзоева Алина Эльдаровна, МОУ «СШ № 94» Тракторозаводского района 

(Волгоград); 

Ильин Максим Иванович, МБОУ «Добринский лицей» Урюпинского района (Волгоград-

ская обл.); 

Черноризов Данил Евгеньевич, Лычакская СШ филиал МОУ «Зеленовская СШ Фролов-

ского района (Волгоградская обл.); 

Бабкина Екатерина Витальевна, МОУ «СШ № 6» Центрального района (Волгоград); 

Медведева Анна Романовна, МОУ «СШ № 31» Красноармейского района (Волгоград); 

Столяров Роман Александрович, школа х. Госпитомник филиал МОУ СОШ х. Бурковский 

Среднеахтубинского района (Волгоградская обл.); 

Укустова Варвара Ивановна, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского района (Волгоград); 

Иващенко Юлия Витальевна, МОУ «Гимназия № 10» Кировского района (Волгоград); 

в номинации «Имена героев на карте города-героя Волгограда» (сочинения) 

следующие участники: 
Зайденберг Никита, МОУ «Гимназия № 6» Красноармейского района (Волгоград); 

Колбасина Екатерина Васильевна, МОУ «СШ № 19» Центрального района (Волгоград); 

Николенко Светлана Сергеевна, МОУ «СШ № 94» Тракторозаводского района (Волго-

град); 

Липченко Ольга Николаевна, МОУ «СШ № 94» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Гайворонская Злата Антоновна, МОУ «СШ № 78» Краснооктябрьскиого района (Волго-

град); 

Медведева Злата Антоновна, МКОУ «СШ № 5» (г. Фролово, Волгоградская обл.); 

Зибаров Егор Дмитриевич, МКОУ «Слюсаревская ОШ» Котовского района (Волгоградская 

обл.); 

Иванов Артем Андреевич, ГБОУ «Волгоградская школа-интернат "Надежда"»; 

Каменский Иван Александрович, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Ермилов Артем Андреевич, МОУ «Лицей № 1» Красноармейского района (Волгоград); 

Куркина Полина Олеговна, МОУ «Лицей № 9 им. заслуженного учителя школы РФ 

А.Н. Неверова» Дзержинского района (Волгоград); 

Гадышев Игорь Сергеевич, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 



 5 

Федорова Кристина Александровна, ГБОУ «Волгоградская школа-интернат "Надежда"»; 

Гайворонский Матвей Андреевич, МОУ «СШ № 118» Красноармейского района (Волго-

град); 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(презентации и видеоролики) следующие участники: 
Пророков Трофим Романович, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Гончарова Полина Сергеевна, МОУ «СОШ № 2» г. Краснослободска Среднеахтубинского 

района (Волгоградская обл.); 

Голева Арина Алексеевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Колпикова Маргарита Константиновна, МОУ «СШ № 118» Красноармейского района 

(Волгоград); 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(сочинения) следующие участники: 
Агеенко Лидия Николаевна, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского района (Волгоград); 

Порватова Арина Андреевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Котовская Виктория Александровна, МОУ «СШ № 14» Ворошиловского района (Волгоград); 

Габбасова Виктория Руслановна, МОУ СОШ х. Клетский Среднеахтубинского района 

(Волгоградская обл.); 

Барбашина Екатерина Александровна, МОУ «СШ № 124» Красноармейского района (Вол-

гоград); 

в номинации «Творческая лаборатория "Эти удивительные сталинградцы!"» 

(стихотворения) следующие участники: 
Попова Софья Вячеславовна, МОУ «СШ № 81» Центрального района (Волгоград); 

Манджикова Полина Владимировна, МОУ «СШ № 31» Красноармейского района (Волгоград); 

Петренко Семен Владимирович, МОУ «СШ № 87» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Емельянова Дарья Вычеславовна, МОУ «СШ № 75» Красноармейского района (Волгоград); 

Табакова Александра Романовна, МОУ «СШ № 29» Тракторозаводского района (Волгоград); 

в номинации «Мы наследники ваши, защитники Сталинграда!» (проектно-

исследовательские работы) следующие участники: 
Костина Валерия Дмитриевна, МКОУ «Нижнечирская СОШ» Суровикинского района 

(Волгоградская обл.); 

Бондаренко Мария Сергеевна, МОУ «Лицей № 7» Дзержинского района (Волгоград); 

Борисова Екатерина Александровна, МОУ «СШ № 101» Дзержинского района (Волгоград); 

Велибекова Диана Романовна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Косенко Марина Дмитриевна, НОУ СОШ «Развитие» (Волгоград); 

в номинации «Жить в Волгограде» (волонтерские инициативы) следующие 

участники: 
Олейников Евгений Викторович, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Мурзова Алѐна Денисовна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Цедрик Виктория Викторовна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Шеховцова Ирина Сергеевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград). 

5. За активную и творческую работу по подготовке участников регионально-

го конкурса творческих работ обучающихся «Герой войны, достойный Славы, 

родной наш город Волгоград!», посвященного 78-й годовщине Победы в Сталин-

градской битве, Благодарственным письмом награждаются педагоги – руководи-

тели победителей и призеров Конкурса: 
Абрамова Жанна Геннадьевна, МОУ «СШ № 29» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Агабалянц Ирина Михайловна, МОУ «СШ № 14» Ворошиловского района (Волгоград); 

Аникина Татьяна Юрьевна, МБОУ «Добринский лицей» Урюпинского района (Волгоград-

ская обл.); 



 6 

Бабенко Наталья Валерьевна, МОУ «НШ № 2» (Волгоград); 

Барбашина Людмила Александровна, МОУ «СШ № 38» Красноармейского района (Волго-

град); 

Безверхова Светлана Геннадьевна, МКОУ «Петрунинская СШ» Камышинского района 

(Волгоградская обл.); 

Бекетова Ольга Геннадиевна, МОУ «Гимназия № 8» Красноармейского района (Волгоград); 

Богданова Елена Александровна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград);  

Борисенко Ольга Анатольевна, МОУ «СШ № 32» Краснооктябрьского района (Волгоград); 

Борисова Наталья Николаевна, МОУ «Гимназия № 10» Кировского района (Волгоград); 

Бочкарева Ирина Ивановна, МКОУ «Петрунинская СШ» Камышинского района (Волгоград-

ская обл.); 

Боязитова Галина Алексеевна, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Боярская Татьяна Павловна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград);  

Бунина Оксана Юрьевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Бурова Любовь Александровна, МОУ «СШ № 3» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Велибекова Наталья Михайловна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Волкова Елена Валерьевна, МОУ «Лицей № 1» Красноармейского района (Волгоград); 

Воронина Ольга Николаевна, МОУ «СШ № 31» Красноармейского района (Волгоград); 

Гарченко Марина Николаевна, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Гончарова Надежда Николаевна, МОУ «СОШ № 2» г. Краснослободска Среднеахтубинского 

района (Волгоградская обл.); 

Гузенко Ирина Владимировна, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского района (Волгоград); 

Гусева Галина Николаевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Денисова Галина Викторовна, МБОУ «Добринский лицей» Урюпинского района (Волго-

градская обл.); 

Дмитриенко Лидия Константиновна, МКОУ «Семиченская СШ» Котельниковского района 

(Волгоградская обл.); 

Дорошенко Елена Юрьевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Дубовская Нина Владимировна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Дуркина Татьяна Юрьевна, МОУ «СШ № 94» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Дьяконенко Людмила Валентиновна, МОУ «СШ № 89» Дзержинского района (Волгоград); 

Евсеева Екатерина Владимировна, МОУ «СШ № 81» Центрального района (Волгоград); 

Ермакова Л.А., Горско-Урюпинский филиал МБОУ «Добринский лицей» Урюпинского рай-

она (Волгоградская обл.); 

Жданкина Наталья Викторовна, МОУ «Гимназия № 6» Красноармейского района (Волго-

град); 

Завалишина Елена Анатольевна, МКОУ «СШ № 5» (г. Фролово, Волгоградская обл.); 

Заводова Ирина Владимировна, МОУ «СШ № 83» Центрального района (Волгоград); 

Зимина Людмила Алексеевна, МОУ «СШ № 124» Красноармейского района (Волгоград); 

Иванов Сергей Михайлович, МОУ «СШ № 101» Дзержинского района (Волгоград); 

Иванова Анна Александровна, ГБОУ «Волгоградская школа-интернат "Надежда"»; 

Кашлева Наталья Валентиновна, МОУ «СШ № 115» Красноармейского района (Волгоград);  

Козлова Виктория Михайловна, ГБОУ «Волгоградская школа-интернат "Надежда"»; 

Колпикова Светлана Николаевна, МОУ «СШ № 118» Красноармейского района (Волгоград);  

Коробкова Екатерина Николаевна, МОУ «Лицей № 7» Дзержинского района (Волгоград);  

Косенко Ирина Александровна, НОУ СОШ «Развитие» (Волгоград); 

Криушкина Наталья Викторовна, МОУ «Гимназия № 6» Красноармейского района (Волго-

град)»; 

Круглова Алина Юрьевна, МОУ «СШ № 17» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Кузьмина Эльвира Олеговна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Кулакова Светлана Викторовна, МОУ «СШ № 118» Красноармейского района (Волгоград); 

Кутепова Ирина Николаевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Люшнина Наталья Ивановна, МКОУ «Слюсаревская ОШ» Котовского района (Волгоград-

ская обл.); 



 7 

Мазина Ольга Александровна, МОУ «Гимназия № 2» Красноармейского района (Волгоград);  

Макарова Виктория Владимировна, МОУ «СШ № 6» Центрального района (Волгоград); 

Марулина Галина Генадьевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Микайылова Эльмира Сиябовна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград);  

Михайлова Ирина Михайловна, МОУ «СШ № 120» Красноармейского района (Волгоград); 

Михальчева Анна Алексеевна, МОУ «СШ № 19» Центрального района (Волгоград); 

Михурова Татьяна Николаевна, МОУ «СОШ № 1» р.п. Средняя Ахтуба (Волгоградская обл.); 

Морозова Юлия Александровна, МОУ «СШ № 101» Дзержинского района (Волгоград); 

Мужжухина Елена Сергеевна, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского района (Волгоград); 

Мыльникова Елена Анатольевна, МОУ «СШ № 75» Красноармейского района (Волгоград); 

Никишкина Галина Дмитриевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Новикова Марина Казьмировна, Горско-Урюпинский филиал МБОУ «Добринский лицей» 

Урюпинского района (Волгоградская обл.); 

Павлова Валентина Вячеславовна, МКОУ «Райгородская СШ» Светлоярского района (Вол-

гоградская обл.); 

Павлык Екатерина Валерьевна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Пажитнова Галина Викторовна, МОУ «СШ № 75» Красноармейского района (Волгоград);  

Палагутина Оксана Анатольевна, МОУ «СШ № 94» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Плеханова Ольга Александровна, МКОУ «СШ № 5» (г. Фролово, Волгоградская обл.); 

Подольская Светлана Анатольевна, МКОУ «СШ № 5» (г. Фролово, Волгоградская обл.); 

Простова Алина Станиславовна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Псѐл Татьяна Николаевна, МОУ «СШ № 78» Краснооктябрьскиого района (Волгоград); 

Растеряева Любовь Владимировна, МКОУ «Большетерновская СШ» Чернышковского рай-

она (Волгоградская обл.); 

Романова Елена Геннадьевна, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Самохина Анна Александровна, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского района (Волгоград); 

Самоходкина Татьяна Викторовна, МОУ «СШ № 101» Дзержинского района (Волгоград); 

Саранова Ольга Викторовна, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Седова Ирина Владимировна, Лычакская СШ филиал МОУ «Зеленовская СШ Фроловского 

района (Волгоградская обл.); 

Селина Екатерина Леонидовна, МОУ «СШ № 78» Краснооктябрьскиого района (Волгоград); 

Семенова Татьяна Николаевна, МОУ «СШ № 33» Дзержинского района (Волгоград); 

Сергеева Марина Евгеньевна, МОУ «Лицей № 7» Дзержинского района (Волгоград); 

Сергеева Рита Валерьевна, МОУ «СШ № 31» Красноармейского района (Волгоград); 

Сивокозова Татьяна Федоровна, МОУ «Гимназия № 4» Ворошиловского района (Волгоград); 

Соловьева Ольга Геннадьевна, МОУ «Гимназия № 6» Красноармейского района (Волго-

град); 

Солодкова Наталья Викторовна, МКОУ «Нижнечирская СОШ» Суровикинского района 

(Волгоградская обл.); 

Тихонова Наталья Викторовна, МОУ «СШ № 94» Тракторозаводского района (Волгоград); 

Толпыгина Елена Владимировна, МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Учеваткина Анна Ивановна, МОУ «Лицей № 1» Красноармейского района (Волгоград); 

Фетюхина Татьяна Васильевна, МБОУ «Добринский лицей» Урюпинского района (Волго-

градская обл.); 

Филиппова Татьяна Анатольевна, МОУ «СОШ» п. Куйбышев Среднеахтубинского района 

(Волгоградская обл.); 

Фомина Мария Анатольевна, МБОУ «Ерзовская СШ им. Героя Советского Союза Гончарова 

П.А.» (Волгоградская обл.); 

Царева Елена Юрьевна, МОУ «СШ № 31» Красноармейского района (Волгоград); 

Чернышова Марина Александровна, МОУ «СШ № 87» Тракторозаводского района (Волго-

град); 

Шавлинова Татьяна Владимировна, МОУ «СОШ» п. Куйбышев Среднеахтубинского района 

(Волгоградская обл.); 



 8 

Шалаумова Евгения Константиновна, МОУ «СОШ № 2» г. Краснослободска Среднеахту-

бинского района (Волгоградская обл.); 

Шаумян Каринэ Георгиевна, МОУ «Лицей № 9 им. заслуженного учителя школы РФ 

А.Н. Неверова» Дзержинского района (Волгоград); 

Шевцова Алла Николаевна, школа х. Госпитомник филиал МОУ СОШ х. Бурковский Сред-

неахтубинского района (Волгоградская обл.); 

Шелухина Ирина Владимировна, Школа п. Великий Октябрь филиала МОУ СОШ 

п. Куйбышев (Волгоградская обл.); 

Шлыкова Ирина Ивановна, МОУ «СШ № 100» Кировского района (Волгоград); 

Щеглова Наталья Николаевна, МОУ «Гимназия № 6» Красноармейского района (Волго-

град); 

Щепетнова Ирина Николаевна, МБОУ «Салтынская СШ» Урюпинского района (Волгоград-

ская обл.); 

Юшина Надежда Андреевна, МОУ СОШ х. Клетский Среднеахтубинского района (Волго-

градская обл.) 

6. За активную работу по гражданско-патриотическому воспитанию 

обучающихся, умелую организацию и профессиональное сопровождение 

регионального конкурса творческих работ обучающихся «Герой войны, достойный 

Славы, родной наш город Волгоград!», посвященного 78-й годовщине Победы в 

Сталинградской битве, Благодарственным письмом награждаются педагоги – 

члены оргкомитета и компетентного жюри Конкурса:  
Богданова Елена Александровна, учитель истории МОУ «СШ № 65» Красноармей-

ского района (Волгоград); 

Боярская Татьяна Павловна, учитель русского языка и литературы МОУ «СШ 

№ 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Бунина Оксана Юрьевна, учитель информатики МОУ «СШ № 65» Красноармей-

ского района (Волгоград); 

Давыдова Анастасия Алексеевна, аспирант кафедры педагогики ФГБОУ ВО «Вол-

гоградский государственный социально-педагогический университет» (Волгоград); 

Кашлева Наталья Валентиновна, учитель истории и обществознания МОУ «СШ 

№ 115» Красноармейского района (Волгоград); 

Кравченко Светлана Александровна, старший методист МОУ «Центр развития 

образования Волгограда»;  

Кузьмина Эльвира Олеговна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 65» Крас-

ноармейского района (Волгоград); 

Кутепова Ирина Николаевна – методист МОУ «СШ № 65» Красноармейского 

района (Волгоград); 

Молчанова Инна Кузьминична, начальник Красноармейского территориального 

управления департамента образования администрации Волгограда;  

Павлык Екатерина Валерьевна, заместитель директора по воспитательной работе 

МОУ «СШ № 65» Красноармейского района (Волгоград); 

Сергеева Рита Валерьевна, учитель истории и обществознания МОУ «СШ № 31» 

Красноармейского района (Волгоград); 

Федотова Лариса Анатольевна, заместитель начальника Красноармейского терри-

ториального управления департамента образования администрации Волгограда;  

Шипилова Надежда Владимировна, директор МОУ «СШ № 65» Красноармейско-

го района (Волгоград); 

 



 9 

7. Информацию о результатах конкурса разместить на официальном сайте 

ГАУ ДПО «ВГАПО». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

центра воспитательной работы, руководителя регионального Ресурсного центра 

гражданско-патриотического воспитания проф. Д.В. Полежаева. 

 

 

 

 

 

Ректор ГАУ ДПО «ВГАПО»      С.В. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: проф. Полежаев Д.В. 

(8 917 337 81 05; patriot-vgapo@mail.ru) 

 


